СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего   созыва

РЕШЕНИЕ

29.05.2017

               № 68/2
с.Суна
О  протесте

        Рассмотрев протест прокуратуры Зуевского района от 16.05.2017 года
№ 02-03-2017 на Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденное решением Сунской сельской Думы от 26.12.2005 № 4/8  Сунская сельская Дума РЕШИЛА:

1.   Пункт первый части третьей статьи девятой Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденное решением Сунской сельской Думы  от 26.12.2005 № 4/8 (далее – Положение) изложить в новой редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кировской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава муниципального образования

Сунское  сельское поселение
Зуевского района Кировской области

   Е.Г. Кутергина